当社は、2019年６月15日開催の臨時株主総会の決議により、単元株制度の採用及び発行可能株式総数を

4,000,000株に変更する旨の定款変更を行っております。また、同日開催の取締役会の決議により、2019年６月

15日付で効力を生じる株式分割を行っております。

１．単元株制度の採用

(1) 単元株制度採用の目的

単元株式数(売買単位)を100株に統一することを目標とする全国証券取引所の「売買単位の集約に向けた行

動計画」を考慮し、１単元を100株とする単元株制度を採用いたしました。

(2) 単元株制度

単元株制度を採用し、普通株式の単元株式数を100株といたしました。

２．株式分割

(1) 株式分割の目的

株式を分割することにより、投資単位当たりの金額を引き下げ、投資家がより投資しやすい環境を整える

ことで、投資家層の拡大及び株式の流動性の向上を図ることを目的としております。

(2) 株式分割の概要

① 分割の方法

2019年６月15日を基準日として、同日の最終の株主名簿に記載された株主の所有する普通株式１株につ

き10株の割合をもって分割しました。

② 分割により増加する株式数

株式分割前の発行済株式総数 100,000株

今回の分割により増加する株式数 900,000株

株式分割後の発行済株式総数 1,000,000株

株式分割後の発行可能株式総数 4,000,000株

③ 株式分割の効力発生日

2019年６月15日

④ １株当たり情報に及ぼす影響

当該株式分割が前事業年度の期首に行われたものと仮定した場合の１株当たり情報は以下のとおりで

す。

前事業年度
(自 2017年２月１日

　至 2018年１月31日)

当事業年度
(自 2018年２月１日

　至 2019年１月31日)

１株当たり純資産額 888.86円 1,255.88円

１株当たり当期純利益金額 336.67円 367.02円

⑤ 新株予約権の調整

今回の株式分割に伴い、2019年６月15日以降、当会社の新株予約権の１株当たりの行使価額は以下のと

おり調整いたします。

調整前行使価額 調整後行使価額

第１回新株予約権 6,000円 600円

第２回新株予約権 10,400円 1,040円

― 127 ―

④ 【附属明細表】(2019年１月31日現在)

【有価証券明細表】

有価証券の金額が資産の総額の100分の１以下であるため、財務諸表等規則第124条の規定により記載を省略し

ております。

【有形固定資産等明細表】

資産の種類
当期首残高
(千円)

当期増加額
(千円)

当期減少額
(千円)

当期末残高
(千円)

当期末減価
償却累計額
又は償却累
計額(千円)

当期償却額
(千円)

差引当期末
残高

(千円)

有形固定資産

建物 499,330 206,393
70,329
(926)

635,394 152,906 69,001 482,488

構築物 5,529 12,156 ─ 17,685 1,064 681 16,621

機械及び装置 430 ─ ─ 430 394 35 35

車両運搬具 97,636 2,628 59,184 41,081 32,027 11,857 9,053

工具、器具及び備品 17,987 16,520
159

(159)
34,348 15,035 6,962 19,312

リース資産 3,342 ─ ─ 3,342 3,230 668 111

建設仮勘定 10,907 223,608 210,846 23,670 ─ ─ 23,670

有形固定資産計 635,163 461,308
340,520
(1,085)

755,951 204,659 89,206 551,292

無形固定資産

ソフトウエア 9,863 9,124 ─ 18,987 8,279 3,016 10,708

その他 3,510 ─ ─ 3,510 3,393 702 117

無形固定資産計 13,373 9,124 ─ 22,497 11,672 3,718 10,825

長期前払費用 93,860 31,155 20,453 104,562 7,600 4,151 96,961

(注) １．当期増加額のうち主なものは以下のとおりであります。

建 物 190,027千円(豊橋展示場、岡崎展示場の開設)

２．当期減少額のうち主なものは以下のとおりであります。

建 物 69,403千円(展示場及びショールームの撤退)

車両運搬具 40,677千円(除却及び売却)

３．当期減少額の( )内は内書きで、減損損失の計上額であります。

【引当金明細表】

区分
当期首残高
(千円)

当期増加額
(千円)

当期減少額
(目的使用)
(千円)

当期減少額
(その他)
(千円)

当期末残高
(千円)

貸倒引当金 ─ 450 ─ ─ 450

賞与引当金 ─ 85,000 ─ ─ 85,000

完成工事補償引当金 15,996 19,971 15,996 ─ 19,971

― 128 ―

(2) 【主な資産及び負債の内容】(2019年１月31日現在)

連結財務諸表を作成しているため、記載を省略しております。

(3) 【その他】

該当事項はありません。

― 129 ―

第６ 【提出会社の株式事務の概要】

事業年度 毎年２月１日から翌年１月31日まで

定時株主総会 毎年４月

基準日 毎年１月31日

株券の種類 ─

剰余金の配当の基準日 毎年７月31日、毎年１月31日

１単元の株式数 100株

株式の名義書換え
(注)１

取扱場所
名古屋市中区栄三丁目15番33号
三井住友信託銀行㈱ 証券代行部

株主名簿管理人
東京都千代田区丸の内一丁目４番１号
三井住友信託銀行㈱

取次所 三井住友信託銀行㈱ 全国本支店

名義書換手数料 無料

新券交付手数料 ─

単元未満株式の買取り

取扱場所
名古屋市中区栄三丁目15番33号
三井住友信託銀行㈱ 証券代行部

株主名簿管理人
東京都千代田区丸の内一丁目４番１号
三井住友信託銀行㈱

取次所 三井住友信託銀行㈱ 全国本支店 (注)１

買取手数料 無料

公告掲載方法

当社の公告方法は電子公告としております。
ただし、事故その他やむを得ない事由によって電子公告による公告をすることができ
ない場合の公告方法は、日本経済新聞に掲載する方法としております。
当社の公告掲載ＵＲＬは以下のとおりであります。